## ピックルボールつくばオープン2024



## 大会要項

【名称】 ピックルボールつくばオープン2024 【主催】 一般社団法人日本ピックルボール協会

【運営】 ピックルボールつくばオープン2024大会運営委員会 【特別協賛】 Franklin Japan (株式会社カシマヤ製作所)

【協賛】 blackknight (アイベックスポーツ株式会社)・Gamma (株式会社トアルソン)

【会場】 洞峰公園体育館 〒305-0051 茨城県つくば市二の宮2-20

【サーフェス】 体育館アリーナ床 8面 設置予定

【種目および ドロ-数】

カテゴリ		一般	35 + (35歳以上)	50 + (50歳以上)	カジュアル (年齢不問)	
男	シングルス	16	8	8		
子	ダブルス	32	16	16		
女	シングルス	16	8	8		
子	ダブルス	32	16	16		
	ミックスダブルス				16	
1種目につき1つのカーゴルのみ中提可能						

カジュアル: 2023年度新設カテゴリ

対象: 大会出場経験の少ない方・勝負にこだわらずゲームを楽しみたい方 設定趣旨から、同一所属は予選別リーグにするなど出来る限り配慮を

行いますが、やむを得ない場合は除きます。

また同じく設定趣旨から、カジュアルの対戦結果は今後開催される JPA主催大会のドロー会議において戦績としては考慮いたしません。 ※カジュアルにエントリーされた方は、他のカテゴリにはエントリー出来ません。

1種目につき1つのカテゴリのみ出場可能

最少催行人数(組数): シングルス 4名・ダブルス 4組 ※最少催行人数(組数)に満たないカテゴリは他カテゴリに移動していただく場合もあります。

【日程】 2024年3月16日(土) 男女シングルス 10:00 (集合) ~ 19:00 ※時間はあくまでも目安であり、当日の参加人数

2024年3月17日(日) 男女ダブルス・カジュアル 9:00 (集合) ~ 18:00 および進行状況にい変更になります。

※集合時間までに出席届出のない選手は欠場となります (ダブルスは2人揃った状態で届出)。

【試合方法】 全試合11ポイント先取1ゲームマッチ (エンドチェンジあり)

【シングルス】デュースなし: 10-10となった場合、ディサイディング・ポイント (一本勝負) をプレーし、ディサイディング・ポイントを取った方が11-10で勝者となる。 【ダブルス】デュースあり: 16-16となった場合、ディサイディング・ポイント (一本勝負) をプレーし、ディサイディング・ポイントを取った方が17-16で勝者となる。

予選リーグ実施後、順位決定戦を実施予定 ※試合方法は各種目のエントリー状況によって変更になる場合があります。

【審判】 セルフジャッジ ※たたし決勝やその他状況に応じて、レフェリーの判断でアンバイアをつける場合があります。

【使用球】 Franklin X-26 イエロー 【参加資格】 以下の条件を満たしている者

・大会開催年度の日本ピックルボール協会加盟団体のメンバー、もしくは大会開催年度の日本ピックルボール協会個人登録者

・各種目の年齢制限を満たしている者

JPA主催大会	【参加資格年齢】	2024/1/1~12/31に開催される大会
一般	小学生以上	高校生以下は参加に際し保護者の同意が必要
35 +	35歳以上	1989年12月31日以前に出生した者
50 +	50歳以上	1974年12月31日以前に出生した者

【選考方法】 エンドリー数がドロー数を超えた場合は、ドロー会議にて過去の戦績を考慮して選出いたします。

※試合進行方法を再検討し、各種目の定員を増減する場合もあります。

【ドロー会議】 2024年3月2日(土) ※予定

【ドロー発表】 大会開催当日発表 ※ドロー、大会日程、その他資料は各種目ネットエントリーベージ【イベント資料】に掲載します。会場での配布はございません。

【採用規定】 本大会は「JPA推奨マナー・ルール」を採用します。※JPAルールはUSAビックルボール協会が定める規定に準拠しています。

【表彰】 優勝・準優勝 ※表彰対象、表彰内容は各種目の参加者数に応じて変更する場合もございます。

【参加料】 シングルス 1名 4,000 円 + 事務手数料 500 円 ダブルス 1組 8,000 円 + 事務手数料 1,000 円

【申込方法】 ネットエントリー【ピックルボールベア】(テニスペア[JPA公認大会]ページ) https://www.tennisbear.net/pickleball/official-tournament

受付が完了すると info@tennisbear.net より返信メールが届きます。必ずご確認ください。 エントリーフォームの「所属」にはJPA加盟団体名を略さずに正式名称で入力してください。 JPA加盟団体に所属せずJPA個人登録者の方は「フリー」と入力してください。

JPA加盟団体に所属せずJPA個人登録が済んでいない方は、上記【ピックルボールベア】の「2023年度【JPA個人登録】2024/1登録分」

もしくは「2023年度【JPA個人登録】2024/2登録分」から個人登録を済ませた後にエントリーしてください。

【支払方法】 クレジットカード決済 ※締切日以降はキャンセル出来ません。締切日を過ぎた場合、欠場する旨をご連絡下さい。

【申込締切日】 2024年2月18日(日) 24:00 ※ネット環境の不具合等いかなる場合でも締切日を過ぎてのエントリーは受付出来ません。

【キャンセル】 申込締切日24:00 までキャンセル可。締切日以内でしたらテニスベアでキャンセル可能です。

※締切を過ぎてのキャンセルは理由を問わず、参加料100%を申し受けます。

【欠場】 申込締切後にキャンセルする場合は、欠場となりますのでその旨をご連絡ください。

【注意事項】・本要項は、参加者数、社会情勢その他やむを得ない状況により変更する場合があります。

・競技中の怪我、事故等は応急処置を行いますが、その後の責任は主催者・会場側では負いません。

・参加者に怪我、事故または盗難などによって損害が生じたとしても、主催者・会場側は一切責任を負いません。

・参加者の過失により、会場、他の参加者、その他の第三者に損害が生じた場合には、参加者はその損害の全部を賠償する責任を負います。

・大会出場中の画像・映像・記事・記録のWEBサイト等への掲載権は主催者に帰属します。

本大会はレクリエーション保険に加入しています。会場にはトレーナーが常駐いたします。※予定本大会は全てのプレーヤーを公平に扱います。

【問合せ先】 テニスペアWEBエントリーページ【連絡先】主催者宛チャット※主催者からの連絡もテニスペアからのチャットもしくはメールにて発信

【大会運営委員】 大会ディレクター: 紙谷正人 大会レフェリー: 嵯峨野美幸

